PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023

O Prefeito da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o COMUNICADO de

alteração da nomenclatura do cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, passando a ser denominado

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO ESCOLAR I, conforme dispõe a Lei Complementar nº 234, de 11

de junho de 2024.

E, para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica o presente

COMUNICADO.

Itapetininga/SP, 13 de agosto de 2024.

JEFERSON RODRIGO BRUN

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPETININGA

COMUNICADO

ALTERAÇÃO DE NOMENCLATURA